
〇主催事業 1 件

〇共催事業 0 件

内訳　：名義のみ 0 件
（うち、賞状交付  0件）

負担金等を出すもの 0 件
（うち、賞状交付  0件）

〇後援等事業 21 件

内訳　：名義のみ 21 件
（うち、賞状交付  １件）

負担金等を出すもの 0 件
（うち、賞状交付  0件）

詳細は別紙のとおりです。

教育委員会の主催・共催及び後援事業について

その他 １ 号



教育委員会の主催事業

<主催事業件数　　　１件>

1
門前まち巡見

R-DEPOT（長野市南長野西後
町）及び門前エリア

R5.12.2 - 10:00 - 16:30 文化財課

2
- -

3
- -

4
- -

5
- -

6
- -

7
- -

8
- -

9
- -

10
- -

11
- -

12
- -

13
- -

14
- -

15
- -

No.
担当事業名 開催場所

開催期間
実施期間

開催時間



教育委員会の共催・後援事業
<共催事業件数　   ０件　／　後援等事業件数　　 21件>　

開催期間
（始／終） 開催時間

R5.12.10

大田　麻美

R5.12.3

島立　仁美

R6.1.10

代表取締役社長 小松　佳浩 R6.1.16

R5.11.25

会長 夏目　敏 R6.1.21

R5.11.11

代表 相沢　寿美

R5.11.26

代表 相沢　寿美

R6.3.23

代表 山口　莉多

R5.11.12

代表 玉木　信子

R6.4.21

委員長 奥原　明男

R5.12.23

代表取締役社長 小坂　壮太郎

R5.11.18

会長 原田　達矢

R5.11.19

代表 若林　一夫

R5.11.5

副会長 曲尾　正子

R6.2.6

常務理事 岩渕　元英 R6.2.25

R5.12.15

代表取締役社長 土屋　英樹 R5.12.25

R6.3.23

代表 永井　一雄 R6.3.24

R6.2.18

隊長 清水　大輔

R5.12.3

代表 柴山　晋一

R5.12.10

代表 柴山　晋一

R5.11.19

代表 金澤　波芸

R6.3.20

代表 尾崎　明子

子どもの心を鍛える３つのトレーニング法
～子どもの万が一に備える“親トレ”～

事業名

実施期間

一般社団法人暮らし振興支援機構

担当課
交付金額

（円）
開催場所

開催者
共催
後援代表者名

第２回世界ダウン症の日にこにこフェスタ

第40回長水母親大会

第20回長野車いすマラソン大会

第70回クリスマスこども大会

第37回北信地区小学校管楽器交歓演奏
会

第24回市民書道大会

11月鑑賞会「給食番長」

11月鑑賞会「どうぶつうきうきうんどうかい」

第４回長野県U12選手権大会

長野クリスマスマーケット2023

小布施北斎ホールシアター2023

長野市消防団音楽隊　第30回定期演奏会

第６回北信野球の日

第65回 長野市PTA連合会研究集会

第16回ジュニアドッジボール大会

第48回松代音楽祭

特別展「八ヶ岳山麓に抱かれて～文化芸
術を育んだ母なる大地～」

長野県野球協会・北信地区野球協会主催
長野県ティーボール大会

第一回安茂里吹奏楽団定期演奏会

劇団四季ファミリーミュージカル「ジョン万
次郎の夢」

長野市PTA連合会

長野市ドッジボール協会

松代音楽協会

北信地区小学校管楽器教育研究会

長野市民新聞株式会社

長野北部子ども劇場

長野北部子ども劇場

ダウン症長野ひまわりの会

長水母親大会実行委員会

（一社）長野県バスケットボール協
会

長野県野球協会北信野球協会

長野県野球協会北信野球協会

安茂里吹奏楽団

オフィス・マユ

長野車いすマラソン大会実行委員
会事務局

公益財団法人八十二文化財団

長野朝日放送株式会社

小布施町文化事業活性化実行委
員会

長野市消防団音楽隊

信濃毎日新聞株式会社

（オンライン講座）

長野市若里市民文化
ホール

もんぜんぷら座３
階　市民ギャラリー

長野市芸術館アク
トスペース

信州新町体育館

長野市松代文化
ホール

檀田地区センター

東部文化ホール及
び柳原交流セン
ター、柳原体育館

長野市営長野運動
公園総合運動場体
育館・長野市営南
長野運動公園総合
運動場体育館

ギャラリー82

長野駅東口公園

長野県教育会館
３Fホール

長野車いすハーフ
マラソンコース（日
本陸連公認予定）
長野市若里～長野
市篠ノ井東福寺

長野市芸術館

長野市芸術館（メイ
ンホール）

小布施町北斎ホー
ル

ホクト文化ホール
大ホール

長野オリンピックス
タジアム

長野オリンピックス
タジアム

名義
後援

名義
後援

名義
後援

名義
後援

名義
後援

名義
後援

名義
後援

名義
後援

名義
後援

安茂里公民館

長野市芸術館メイ
ンホール

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

名義
後援

名義
後援

名義
後援

名義
後援

名義
後援

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

名義
後援

名義
後援

名義
後援

名義
後援

名義
後援

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

名義
後援

名義
後援

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

学校教育課

家庭・地域学
びの課

学校教育課

家庭・地域学
びの課

家庭・地域学
びの課

18:00～
18:50

10:30～
11:30

10:00～
16:00

10:30

10:00

8:30～
18:00

10:30～
16:00

14:00～
15:30

8:30～
12:00

13:00～
14:30

13:30～
16:25

14:00～
16:30

9:30～
14:30

8:15～
16:00

13:30～
15:00

16:30～
18:30

3

5

6

7

17

18

19

20

8

9

10

11

No.

1

2

16

12

13

14

15

4

21

賞状
交付

〇


